
Kizárólag keresztény kereskedőkre 
bizzák a cukorelosztásttett meg a magyar kereskedelem 

és ipar, amíg beolvadt a nagy 
magyar közösségbe, amíg a nem
zetközi, magyartalan tőke délibáb
ja  helyett a magyar nemzeti cé
lok ideálját kereste és meg is 

találta.
Sok-sok csalódás forrt, izzótt a 

lelkében, amíg megdöbbenve kel
lett felismernie, hogy gyakran, — 
érthetetlenül, elidegenítve, ellensé
gesen álltották őt a magyar nem
zettel szembe, amely benne csak 
a magyar lélek haszonleső osztá
lyát látta és nem a nemzetnek 
azt a fontos tag já t, akinek hi
vatása, hogy megteremtse és meg
szilárdítsa a magyar társadalmi, 
kulturális és szociális élet egész
séges alapjait és megnyissa szá
mukra a nemzeti élet fejlődésé
nek útját.

Erőteljes, fejlődésképes gazda
sági alap nélkül nem valósulhat
nak m eg azok a szociális kíván
ságok, amelyek új magyar életet 
és új szellemet teremtenek és 
amely nélkül magyar kereskede
lem és ipar el sem képzelhető.

A  liberális individualieztikus 
társadalmi berendezkedés mellett 
életerőssé válhatott annak a nép
nek gazdasági élete, amely bő
velkedik fö ld i javakban, m íg ott, 
ahol a nép úgy érzi, hogy a közös 
nemzeti cél érdekében támogatnia 
kell egymást, ahol nincs meg a 
bőség a kisemberek anyagi kielé
gítésére, erőteljesebben fejlőd ik  ki 
az összetartozás érzése, amely 
megfelelően szervezkedik és fogé
konyabb az új koreszmék iránt, 
amely nehéz időkben növeli, erősíti 
a társadalmat, az egész nemzet 
biztonságérzetét, a belső elégedet
lenséggel szemben.

Osztoznunk kell a jóban, de a 
nagy szenvedésekben és megpró
báltatásokban is, amit a közös 
sors a nemzetre mér. E z  a szellem 
erősíti és egységessé ková
csolja a nemzetet.

Nekünk elsőrendű feladatunk, 
hogy megkedveltessük népünk kő
iében a kereskedő- és iparos-pá
lyát és az agráripari Magyaror
szág megteremtésére irányuló tö
rekvéseket mozdítsuk elő. E  mun
kánknak pedig alapfeltétele a ko
moly és alapos szaktudás, a ter
melési ágak összhangjának a biz
tosítása, a kisemberekről való szo
ciális gondoskodás, erkölcsi és 
aöyagi erejük felemelésével és —  
mindent, a nemzeti önállóság és 
őncélúság keretében.

( - )

A  Baross Szövetség nemrégiben 
felterjesztéssel fordult az illetékes 
minisztériumokhoz, hogy a cukor
elosztást keresztény kereskedőkre 
bízzák. Akkoriban nyomban meg
mozdult az ellentábor és azt 
igyekezett bizonyítani, hogy nincs 
elég keresztény kereskedő az or
szágban és így  nem is vállalhatja 
az ország cukorellátását. A  B. Sz. 
nyomban megkezdte az adatgyűj
tést és egy hét alatt 62 vidéki 
városból és 675 községből futottak  
be a jelentések és 2759 keresztény

kiskereskedőt jelöltek meg, akik 
alkalmasak a cukorellátás lebo
nyolítására, —  a budapesti ke
reskedőkön felül. Bebizonyosodott, 
hogy elegendő keresztény kereske
dő van az országban és fe l- 
k észült arra, hogy a cukorel
osztást máról-holnapra átvegye.

A  Baross Szövetség ezeknek az 
adatoknak birtokában most már 
újabb felterjesztést intézett a kor
mányhoz, hogy ime, i t t  van a ke
resztény cégek listája és most már 
mielőbb adják k i a rendelkezést,

hogy a cukorelosztás kizárólag ke
resztény kézbe kerüljön.

A  keresztény cukorkakészítők az 
elmúlt héten külön szakosztályba 
tömörültek a Baross Szövetségben. 
Bpesti viszonylatban a keresztény 
cukorkakészítők kilencvenkilenc 
százaléka fogo tt össze, hogy a 
Baross Szövetségen keresztül biz
tosítsa érdekeit. A  B. Sz. minden 
irányban megtette a szükséges lé
péseket, hogy a keresztény ke
reskedők és iparosok jogos kíván
sága teljesüljön.

Keresztény védelmet 
az áruelosztásnál
A z árúarányosítás ügyét tá r

gyalta szerdán a Baross Szövet
ség országos vezetősége. Szarka 
István dr. szövetségi központi fő 
titkár ismertette a rendeletet, 
amely az árúkészletek bejelentésé
re kötelezi a kereskedőket és ipa
rosokat.

Rámutatott arra, hogy különö
sen a vidéki fiókok  panaszolták 
fé l, hogy nem■ jutnak megfelelő 
mennyiségű árúhoz, m ert a na
gyobbrészt zsidákézben lévő mam- 
mut-üzemek saját fajtájabelieket 
részesítették előnyben az árúki
adásnál és anyagelosztásnál.

A  rendelet révén most alkalom  
ny ílik  arra, hogy az anyag- és 
árúelosztás a keresztény érdekelt
nek megfelelően történjék meg. 
Ebben az irányban a Baross Szö
vetség határozott lépéseket tesz.

Ilovszky János országgyűlési 
képviselő, országos elnök kijelen
tette, hogy a keresztény kereske
dők és iparosok igényeinek kielé
gítését a leghatározottabban meg
követeli a Baross Szövetség és 
nem' hajlandó semmiféle paktum
ba belemenni az anyag- és árú
éi osztás tekintetében.

A  zsidótörvény rendelkezéseit 
késedelem nélkül kell végrehajta
n i és biztosítani kell minden esz
közzel a keresztény gazdasági élet 
m egerő* ödését.

Kacsóh Bálint 
rádióelőadása

A  lapunk más helyén ismertetett 
adórendelettel kapcsolatban Ka
csóh Bálint árkormánybiztos szom
baton este fé l 8 órakor előadást 
ta rt a rádióban. Előadásában rész
letesen ismerteti a kereskedelem 
tennivalóit.

Hallgassuk meg figyelemmel a 
rádióelőadást, m ert egyrészt min
denkinek m agairánti kötelessége, 
hogy  a rendeletben megengedett 
adótöbbletet áthárítsa, másrészt a 
köziránti kötelességünk az, hogy 
ezt az áthárítást ne egyszerre, ha
nem fokozatosan hajtsuk végre. E z 
az adótöbblet a legtöbb árúcikk
ben átlag csak két-három százalé
kot fo g  kitenni, a fokozatos eme
lés tehát jelentékeny áldozatot nem 
követel.

Hallgassuk meg az árkormány
biztos útmutatásait és aszerint 
járjunk el.

Erélyes intézkedéseket tesz a szegedi 
választás ügyében a Baross Szövetség

A  gazdasági átállítást fá jó  szív
vel szemlélő túloldal sajtóorgánu
mai az utóbbi napokban a szegedi 
ipartestület választásával kapcso
latosan durva támadást in
téztek a Baross Szövetség, illetve 
szegedi szervezete ellen. Nyilas 
paktummal és idegen-áramlattal 
stb. vádolták meg szegedi szer
vezetünket.

A  Baross Szövetség elnökségének 
felhívására a szegedi Baross-szer- 
vezet ügyvezető elnöke, Seitz Fe
renc Budapestre utazott és az or
szágos elnöki tanács szerda esti 
ülésén felvilágosítást és tájékoz
tatást adott a Szövetség legfőbb 
vezetőségének a szegedi esemé
nyekről.

K ife jte tte , hogy a szegedi Ba-

Valótlan ! . . .
— A  baloldali sajtó ezt a ve

reséget használta fe l arra - mon
dotta Seitz  Ferenc — , hogy min
ket minősíthetetlen támadások 
központjába állítson. Valótlan, 
hogy a szegedi Baross paktumot 
k ö tö tt volna bárkivel. A  való
ság az, hogy a nyilaskeresztes 
párt, amikor tudomására ju tott, 
hogy a Baross Szövetség külön 
listával indul a választáson, elha
tározta, hogy a párt nem ind ít 
külön listá t, mert nem akarja a 
jobbolda li fron to t megbontani. 
K örlevelet adtak k i, hogy a jobb
oldal egysége érdekében a Boross- 
lista mellé állnak.

—  E zt a körlevelet használták 
fe l a támadások alapjául. Egy- 
időre ugyan sikerült a mesterke-

ross Szövetség fennállása óta ő 
maga szokta vezetni a választási 
kampányt. A z ipartestületi válasz
tásokon régebben a szegedi Ba
ross Szövetség a lig  160 szavazatot 
kapott 900 szavazattal szemben. 
A  három évenkint megismétlődő, 
következő választáson azonban már 
350 Baross-szavazat á llott szemben 
az ellentábor 700 szavazatával. A z 
ezt követő választáson már 500:600 
vo lt az arány. A  legutóbbi, há
rom év előtti választáson a lig  13 
szavazat volt a különbség.

A  most lezajlott választáson a 
papírforma szerint győznie kel
le tt volna a szegedi Barossnak, 
de mégis 270 szavazattal alulma
radt a küzdelemben.

désük, de ma már hivatalos kö
rök  és mindenki e lő tt tisztán áll, 
hogy a támadások és a gyanúsí
tások minden ala/pot nélkülöznek.

— A  szegedi Baross Szövetség 
vezetőségében nincsenek nyilasok. 
A  tagok pártállásába pedig sen-

A keresztény egység 
megbontása ellen

—  Ha a szegedi Baross Szövetség 
maga nem já rt volna el a legszi
gorúbban a Baross-összefogás és 
egység megbontói ellen, az orszá
gos központ adna egyenes utasí
tást a kizárásra, m ert a Baross- 

. tábor nem tűrhet meg a  soraiban 
olyanokat, akik a keresztény egy-

kinek sincs beleszólása. Annak el
lenére azonban, hogy nem vagyunk 
nyilasok, természetes, hogy e lfo 
gadjuk a nyilasok támogatását.

A  bukás oka az vo lt, hogy a 
szegedi Baross-tagok k-özött rend
bontók akadtak.

Általános felháborodás közben 
jelentette Seitz Ferenc, hogy egy 
tíz-tizenkét tagú társaság szervezte 
meg saját tábora ellen az ipar- 
testületi szavazókat, csak azért, 
m ert nem az ö je lö ltjü k  került 
a lista élére.

Olyanok á llottak ennek az egy
ségbontó mozgalomnak az élén, 
akik éppen a Baross Szövetség 
révén ju to ttak  tekintélyes anyagi 
előnyökhöz.

Általános helyeslés m ellett jelen
tette be, hogy ezek ellen a rend
bontók ellen fegyelm i eljárást in
d ít a szegedi Baross Szövetség és 
kizárja őket tagja i sorából, mert 
súlyosan vétettek a Baross-fegye- 
lem és az egység ellen.

Ilovszky  János országos elnök 
a nagyszámban megjelent elnöki 
tanácstagok helyeslése mellett je
lentette ki:

ség és összefogás megbontására 
is képesek, pusztán hiúsági vagy 
személyi okokból.

A  Baross Szövetség elnöki ta-* 
nácsa a legerélyesebben vissza
utasítja  a baloldalnak a szegedi 
fiók  ellen intézett átlátszóan ten
denciózus és valótlan támadását.

D r e h e r  B a r a c k  v a l ó d i  p á r i á i
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Leszállította a pénzügyminiszter az iparosok 
adókedvezmény korhatárát

Legutóbbi számunkban megír
tuk, hogy Reményi-Schneller L a 
jos pénzügyminiszter kczbeszólás 
formájában kilátásba helyezte, 
hogy leszállítja azoknak az 'iparo
soknak korhatárát, akiket az ú j 
adó javaslat révén adókedvezmény
ben kíván részesíteni.

A  pénzügyminiszter e héten el
mondott vitazáró beszédében ki
fejtette, hogy a kisemberek terhét 
akarja enyhíteni a kézműi párosok
nál a tételes adóztatásra való át
téréssel és bejelentette, hogy az 
adóztatás csökkentésénél megálla
p íto tt 65 éves élethatárt leszál
lít ja  hatvan esztendőre.

K özi-H orváth  József képviselő 
közbeszólt: Ugyanezt kell majd  
megcsinálni az O T I-n á l az öreg
ségi biztosításnál is.

Reményi-Schneller Lajos pénz
ügyminiszter kilátásba helyezte azt 
is, hogy az önálló kézműiparosok 
tényleges adóztatásával kapcsolat
ban a lakásbért ne számítsák be 
az adóalapba. E zt megfontolja és 
a bizottságban, a részletes tárgya
lásnál vissza fo g  térni erre.

A  pénzügyminiszter különben 
bejelentette azt is, hogy a jelen
legi kom plikált adóbevallási ív  he
lyett a jövő évtől kezdve más be
vallási ívet fognák bevezetni.

Tisztujitás a kéményseprő 
szakosztályban

A  Baross Szövetség kéményseprő
ipari szakosztálya május 7-én tartotta 
tisztújító közgyűlését. Elnökké újból 
Ilkovics Antalt választották meg. ki 
már 5 év óta látja el ezt a tiszt
séget a szakma teljes megelégedésé
re.

A  közgyűlésen ifjabb Végh. J. 
Gusztáv indítványára a szakosztály 
jegyzőkönyvi köszönetét szavazott 11- 
kovies Antalnak. Diszelnökké meg
választották idősb Yégh Jánost, aki
nek a szakosztály ez alkalommal gyö
nyörűen kidolgozott díszoklevelet 
nyújtott át elismerése jeléül. A  Szö
vetség elnöksége nevében dr. Do
mokos László ügyvezető igazgató 
lelkes beszédben üdvözölte idősebb 
Yégh Jánost, aki a Szövetségnek 
alapítása óta igen értékes és mun
kás tagja. A  szakosztály örömmel 
csatlakozott az ünnepléshez.

Alclnökké megválasztották: Deve- 
eis Gyulát és ifj. Yégh J. Gusztá
vot. Titkár lett: Barisch Paulovits
Frigyes. Háznagy: Tamás József. \ á- 
lasztmányi tagok közigazgatási ke
rületek beosztása szerint: I—XII. 
kerület: Szili Sándor, Kaiser Sámuel, 
Tari János. II. kér. Nicora József, 
Takács Jenő. III. kér. Khün László- 
né, Weiser Nándor. IV. kér. Suríya 
Árpád. V. kér. Wigner Ottó YI. 
kér. idősb Yégh János,. Steeher Gé
za. V II. kér. Tolvaj József. Bá- 
der Mihály V III., kér. Penvigey 
Sándor. Kilmann Károly IX. ke
rület Kintzler Gyula és özv. Mayer 
Ferencné X. kér. Scharle Ferenc, 
Zsák Yilmosné. XI. kér. Horzsa 
Miklós és Kultsár László X IIÍ. kér. 
ifj. Jansa Nándorné XIV. kér. özv. 
Tichy Welmann Józsefné. Völgyi 
Károly és N. Szakái József.

A  keresztény egzisztenciák 
rovására adják vissza 

a zsidók iparigazolványait
Felvidéki szervezeteinktől és 

egyes felvidéki kereskedő tagtár
sainktól is egyre-másra érkeznek 
panaszok Szövetségünkhöz amiatt, 
hogy a visszacsatolás után meg

vont ipar jogosítványokat sereges- 
tő l adják vissza rég i tulajdonosa
iknak.

M ajd minden városban egyfor
mán meg lehet állapítani, hogy 
azok az üzletek, amelyeket ipa r
jog  ősit vány-megvonás miatt leg
később május 31-ig be kellett 
volna zárni, nemcsak hogy tovább 
fo ly ta tják  működésüket, hanem 
úgy rendezkednek be és oly mér
tekben rendelnek árúkat, mintha 
az üzletmegvonás veszélye nem is 
állana már fenn. Nyilvánvaló, 
hogy a reménykedésen és bizako
dáson kívül más okuk is van 
e rre . . .

Pantodrog
Magyar Gyógynövény Rt.
Budapest, IX., Ferenc-körut 35 sz. 

Mindéi raennyiséBbeo legmagasabb napiám 
Tásárolja az ö s s z e s  gyógynöiényctel

Egyes felvidéki városokból az 
ipar jogosítványok ilyen utólagos 
visszaadásának a keresztény ke
reskedők érdekeit sértő kihatásai
ról is konkrét adatok futottak be 
hozzánk. Olyan városban, például, 
ahol az összes zsidó vaskereske- 
dőktől megvonták az iparigazol
ványokat (a  hatóságoknak nyil
ván megvolt az okuk erre ), ke
resztény vállalkozó ny ito tt vaske
reskedést és amikor a saját és 
a rokonsága kis tőkéjét megmoz
gatva, kis üzletével megindult a 
kereskedői pályán, amelyre illeté
kesek és a legilletékesebbek buzdí
tották, most megdöbbenve látja, 
hogy a régi vaskereskedők is egy
más után újból megnyitják üz
leteiket és misem természetesebb, 
hogy a kellemetlen ú j  versenytár
sat igyekeznek minden lehető esz
közzel le tipom i.

E gy  községben megtörtént, hogy 
három ipar jogosítványtól megfosz

tott vaskereskedő kapott újból üz
letnyitásra engedélyt. A z  ilyen 
esetek nem szolgálnak buzdításul 

arra, hogy a keresztény fiatalság 
gazdasági pályára lép jen . . .

B ieh n  János rt.
aszfalt, kátrány- és vegyitermék gyár
K ö z p o n t i  i r o d a :  V. ,  A l k o t m á n y - u t c a  21

Telefon: 115-350
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Baross-összefogást
A  Baross Szövetség faipari és 

bútoripari szakosztálya legutóbbi 
választmányi ülésén hozott hatá
rozata értelmében felhívással fo r 
dul Szövetségünk de, különösen az 
építőipari és mérnöki csoport tag
jaihoz, hogy az adódó munkákat 
mindenkor Baross-tagnak ju ttas
sák és minden tudomásukra ju to tt  
munkára Baross-tagot ajánljanak. 

A  Baross-testvéri összetartás és 
összefogás ezt követeli m eg min

denkitől !

Iparjogositvány
kiadása

A  közigazgatási joggyakorlat 
szerint abban az esetben, ha két 
természetes személyből álló közke
reseti társaság mindkét tagja  meg 
akarja szüntetni a társas viszonyt 
és függetlenül a közkereseti tár
saságtól, önállóan kíván ipart 
űzni, a közkereseti társaság mint 
jogi. személy természetszerűleg 
megszűnik.

Következésképpen ebben az eset
ben nem az ipar álladékában beál
lo tt változás, hanem a közkereseti 
társaság megszűnése és a közke
reseti társaság volt tagjainak az 
önálló iparűzéshez szükséges ú j 
ipar jogosítványok kiadása iránt 
benyújtott kérelm ei tárgyában kell 
az iparhatóságnak határoznia. 
(24.0231940. K K M .)

Fiedler János
Len ipari r. t. K o m á r o m

B u d a p e s t i  i r o d a :
V., Nádor-utca 34. szám
Készít mindennemű len- és 
kócfonalat, fehérít és fest

Autom aták
ellen

Az automaták felállítása ellen szó
alt fel a Baross Szövetség országos 
lésén Szakáll Ferenc elnöki tanáoe- 
ag. A z utóbbi időben egyre gyak- 
abban merülnek fel a próbálkozá- 
ok, hogy automata készülékeket ál- 
istanak fel. Ezzel nemcsak az űz
etek vikendjét, hanem a záróra-rcn- 
leletet is kijátszanék és éppen ezért 
telyesli a Kamara állásfoglalását 
melyet különben a Baross Szövet
ség tiltakozása előzött meg —, hogy 
íe engedélyezzék a harisnya és más 
íutomaták felállítását.

LIBIK ÉS TÁRSA
BUDAPEST 

VI., Gr. Zichy Jenö-u. 30
Tel.: 118-927

Motorszelepek nyersen.

készen és fé lk észen

Szakmai sérelmek az 
elnöki tanács ülésén

A  Baross Szövetség országos e l
nöki tanácsa szerdán este llovszlcy 
János országgyűlési képviselő, or
szágos elnök vezetésével ülést tar
tott, amelyen fontos gazdasági 
kérdéseket és a kereskedő- és ipa
ros-panaszokat tárgyalta le.

A  szakmai panaszok során 
Turcsik  Ferenc a szappanellátás 
körüli anomáliákat tette szóvá, 
m ajd Pázmány Ferenc a textil- 
kereskedők sérelmeit és kívánsá
ga it sorakoztatta fel. Marschalek 
Im re  az anyag- és árűelosztással 
kapcsolatban radikális intézkedési 
sürgetett.

Diószeghy V iktor a cukorelosz
tási jegybeszolgáltatási és elszámo
lási rendszer decentralizálását sür
gette, mert a kereskedőknek ren

geteg felesleges kiadást és időpa
zarlást jelent, hogy a város min
den részéből a Németvölgyi-úti 
közj*ontba kell bemenniük elszá
molásra. Körzetenkint kellene fel
á llítan i irodákat, hogy a kereske
dők kerületenkint adhassák le az 
összegyűjtött jegyeket.

Kovács Ferenc, majd Kőszegi 
István a bádog- és szerelőszakma 
anyagsérelmeit tette szóvá.

Szomjas dr. a váci kereskedői 
és iparosok kérelmeiről és sérel
meiről számolt be.

Ilovszky  János országos elnök 
bejelentette, bog}' az indokolt pa
naszok és kérelmek ügyében a 
Szövetség vezetősége e ljá r illeté
kes helyen.

Így m eg y a v id é k en
Nyugtalanító hírek érkeznek a 

vidéki kereskedelem köréből. Azok 
a volt kereskedelmi alkalmazottak, 
akiket a zsidótörvény értelmében 
a vállalatoknak le kellett építeni
ük, elárasztják árúval a vidékei 
anélkül, hogy arra ipar jogosítvá
nyuk volna. Egyesek annyira be
rendezkedtek erre a zugkereske
delemre, hogy már M Á V  évi bér
letjegyet is váltottak maguknak.

Hasonló a helyzet a városoknál. 
Se szeri, se száma az új vásáro
soknak, akik valamelyik budapesti, 
vágj' vidéki kereskedő iparigazol
ványával, mint azoknak megbízot
ta i jelennek meg a vásárokon.

A z ország más részéből az érde

kelt kereskedők panasza az, hogy 
tömegesen jelentkeznek, a házalók. 
Ezek az árúbeszerzési nehézségek 
által teremtett hangulatot kihasz
nálva, igyekeznek selejtes áruikat 
a fogyasztókra rásózni.

A  vidéki kereskedelem érdikei
nek védelmében követelnünk kell, 
hogy a helyi hatóságok kísérjék 
éber figyelem m el ezeket az ag
gasztó jelenségeket, amelyek a jö
vőben előreláthatóan még szapo
rodni fognak.

A  Baross Szövetség a maga ré
széről megteszi a szükséges lépé
seket, hogy ezek a kártevők  ki
kapcsolódjanak a gazdasági élet
ből.

V ikendet a nyári hónapokban
Az országos elnöki tanács ülé

sén Domokos László dr. igazgató 
ismertette a munkavállalók orsz. 
szövetségének mozgalmát az üz
letek nyári vikendje ügyében. A  
munkavállalók azt javasolják, 
hogy a június 1 -től augusztus 24- 
ig  terjedő időben szombaton dél
ben 2 órakor zárják a boltokat, to
vábbá munkaszünetet tartsanak a 
pirosbetűs ünnepeken déltől kezd
ve és teljes munkaszünetet ren
deljenek e l pünkösdkor, kará
csonykor, husvétkor, ú jév  napján.

március 15.-én és október 6.-án.
E z a javaslat a Baross Szövet

ség legtöbb tagjának helyeslésével 
találkozik. A  Baross Szövetség az 
ünnepek tekintetében már régeb
ben hasonló értelmű előterjesztést 
tett, mert hiszen a  keresztény ipar 
és kereskedelem szervezete a tel
jes vasárnapi mv.nkaszünet alap
ján áll. A  keresztény ünnepeket 
pedig ugyancsak munkaszüneti na
poknak tekinti.

A  viA:<>»í?-ügyben a szakosztá
lyok egyenkint foglalnak állást.

..............*.......... ..................... ..................... .............................................

F e rd in a n d y  G eyza  
a  p a p ír  k é r d é s r ő l

Csütörtök este tartotta rendes havi 
ülés ót a papír és Írószer szakosztály. 
Rendkívül érdekes is  a papirkeres- 
kedőkre nézve értékes előadást tar
tott Ferdinandy Gejza min. főmér
nök, az Anyaggazdálkodás Papirgyár- 
tóipari és Papirosfeldolgozóipari Bi
zottság elnöke. »A  papiros jellem
zői* címmel. Előadását élvezettel és 
figyelemmel hallgatták végig a meg
jelent szakosztályi tagok és a meg
hívott szakmai vendégek. Dacára az 
előadási idő rövidségének, olyan 
szakszerű és összefüggd volt ezen 
szakelőadás, hogy dióhéjban teljes 
tiszta képet nyújtott a papiros gyár
tásáról és annak árusítása körül ok
vetlen szükséges tudnivalókról. Fer
dinandy főmérnököt nem hiába ál

lította az Iparügyi miniszter az or
szág papirgazdálkodása élére, tudása 
a papirszakmáról páratlan, munka
készség pedig bámulatos. Büszke le
het a papírszakma, hogy’ az anyag- 
gazdálkodás vezetése ilyen nagytu- 
dásu férfiú kezébe került.

Baross tag

m ű s z ,a fc l ,^  7  * nagykereskedes
Budapest, VI., Podmaniczky-u. 21 

Telefon : 121-545 és 117-798
Gumi- én asbestáruk, tömítőanyagok, 
szerszámok, korkezelési anyagok és
___________ gépek stb.

Legjobb áru , olcsó ár,
Lengyel M esárugyár R. I .
Gyár és kizg. inda: Bpest, IX., Páva-u. 11. Tel.: 144-477
Fí iküzlel ik i  i á n ;  különböző r é s z e in
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M ily e n  I t a t á s a  v a n  
az n| p én zü gy i in té zk ed ések n ek  

a  k e re sk e d e le m b e n ?
A  minisztérium 3300 19-10. M. E. 

sz. rendeleté n a g y  j.‘len tőségú pénz
ügyi intézkedéseket léptetett élet
be, amidőn a rendelet kihirdetésé
nek napjától, május 9-től kezd
ve a forgalmiadénak és a vám
forgalm i adónak eddigi 30/o-os 
kulcsát 4o0-ra, a forgalm i ado- 
váltság alá tartozó árúk adóvált
ság kulcsait pedig a rendelethez 
mellékelt összeüllitásban feltünte
tett o,o-kai, átlagban az eddigi 
fázisadó egyharmadával emelte.

Hasonlóképen emelte a fényűz.- 
si és forgalm i adó kulcsát is és 
]>edig a kiskereskedelmi forgalom
ban megállapított 10°o-os kulcsot 
15o„-ra, a gyártás helyén és a 
behozatal alkalmával fizetendő 
fényűzési adó kulcsát 13° o-ról 18 
o/o-ra.

tizeknek a pénzügyi intézkedé
seknek a hatása a kereskedelem
ben abban nyilvánul meg, hogy az 
eladásra kerülő árúk árúi a ke
reskedő annyival eme!heti, ameny- 
nyivel az ille tő  árúcikkben fog 
la lt forgalmiadé), vagy forgalm i- 
adó váltság a rendelet folytán 
összegszerűleg em ■ lkedik.

Az áremelkedés összege azoknál 
az árucikkeknél, amelyek válto
zatlan állaggal teszik meg a fo r
galom útját a gyártól a fogyasz
tóig, könnyen megállapítható, lib 
idói a célból meg kell nézni, hogy 
az árucikk után mennyi forga lm i- 
adó-váltságot róttak le és hogy 
a rendelet az ille tő  cikk fo rga lm i- 
adóváltság kulcsát hány százalék
kal emelte.

H a a rendelet mellékletének 45. 
folyószáma alatt em lített vas
edény, melynek eddigi váltságktil
osa 7 %  volt, felemelt v&ltságkul- 
csa pedig 9 % , akkor a kereskedő 
az eddig 107 fillérért eladott vas
edényt 109 fillérért adhatja el, 
vagyis az árúban re jlő  7°/o-os bel
fö ld i váltságot 9°o-ra emelheti.

LUNA
sősborszesz

las. 5#®)o alkoholtartalom  
i t l  kitűnő minőség 

Gyártja : H A Z A I LIKŐR. RUM «< 
SZ E SZG YÁ R  R. T.

A  többlet tehát ennél az árucikk
nél 2<>/o-ot tesz ki.

Hasonlóképpen könnyű az árú
ban re jlő  forgalm i adóváltság ed
d ig i összegének és az emelés ősz- 

szegének kiszámítása a külföldről 
behozott árúknál is.

Ellenben igen nehéz az árúban 
re jlő  forgalm i adóváltság össze
gének megállapítása ott, ahol a 
forgalm i adóváltságot a nyers
ein yag után  róják le és a kész gyá rt
mányt eladó kereskedő kívánja az 
ártöbbletet kiszámítani. íg y  pl. az 
a cipókiskereskedő, aki cipönagy- 
kereskedőtól szerzi be az árút, 
azért tudja csak nehezen megál
lapítani az árúban re jlő  adóvált
ság összegét, mert ezt a váltsá
got a bőr után rótták le és azt, 
hogy m ilyen árú és milyen meny- 
nviségú bőrt használtak fe l az il
lető cipőhöz, a kiskereskedő nem 
tudja kiszámítani.

M inthogy pedig szigorúan csak 
az adóváltság emelésének megfe
lelő összeggel szabad az árúk árát 
emelni, ennek az adótöbbletnek a 
kikutatásánál rendkívül óvatosan 
kell e ljá rn i és inkább lefelé kell 
kalkulálni.

legkönnyebben megtudható az 
adótöbblet összege akkor, ha az

em lített kiskereskedő újabb ren
delést tesz. Ebenn az esetben 
ugyanis úgy a gyáros, mint a 
nagykereskedő az adótöbbletet kü
lön lesz köteles számlázni és így  a 
többlet összege tekintetében két
ség nem lehet, addig pedig az 
árak ne emeltessenek, mert köny- 
nyen árdrágítást követhetnek el.

Az engedélyezési rendszer helyett 
általános felhatalmazás

Igen  fontos tudnivaló az, hogv 
a rendelet készlet váltságot nem ír  
elő. vagyis az adótöbblet a rak
táron levő árucikkeknél is felszá
mítható.

Am ikor a pénzügyi kormányzat

az államkincstár helyzete miatt 

kénytelen volt a közvetett adókat, 
felemelni, aggodalommal gondol
tak arra, milyen hatást fo g  kivál
tani.

Jó l
bevált D etex nadrág, 
D etex kom biné!
Demetrovits mérnök textilgyára, Budapest, 
XIV., Hermina-út 29. Tele fon : 297-432

A z  ár szempontjából az volt a 
helyzet, hogy meg kelle tt szüntetni, 
ille tve  fe l kellett függeszteni, leg
alábbis átmenetileg az engedélye
zési rendszert és generális felha
talmazást adni ahhoz, hogy a fe l
emelt közvetett adóterheket áthá
rítsák.

A rendelkezéseket általában nyu
galommal fogadták! s a kereskede
lem nem élt az áremelési lehető- 

seggel.

Kacsóh Bálint árkormánybiztos 
a rendelet megjelenése után a leg
szigorúbb árellenőrzést vezette be 
és nyomban magához kérette a 
kereskedelmi és ipa ri érdek- 
képviseletek vezetőit, akikkel az
után beható tanácskozást fo ly ta 
tott.

Az árkormány biztosságról külön-] 
ben a 110 vidéki helyi ármegfigye
lőhöz is részletes utasítások men
tek ki.

MB6YARFI ÉS TÁRSA
túl.: Kállai Láaxlóné 

selyem, szövet és bársony 
különlegességek 

IV . Bécsi-u tca 5. szám  
Telelőn: 188 -  042

llovszky János 
i - K I O S z

Megakadt a Baross Szövetség 
és a K IO S z  egyességi terve cím 
alatt a »N agy  Budapest című 
lap a két szervezet fúziójának 
kérdésével foglalkozott és az 
egyesülés akadályát llovszky
János személyében vélte megta
lálni. A  fúzió ügyével kapcsolat

ban  kérdést intéztünk llovszky  Já
noshoz :

A  N agy Budapest« cikkét 
olyasvalaki írta, aki a tárgyalásai: 
anyagát egyáltalán nem ismeri. A  
Baross Szövetség ellen nem lehet 
felhozni olyan vádat, mintha a 
keresztény gazdasági tábor egy
ségének gondolatával szembehe
lyezkednék, mert hiszen a Szövet
ségnek az a célja, hogy a keresz
tény gazdasági eredtet egyesíts1' és 
ennek a hatalmas erőnek birtoká
ban harcolja  k i az egyének érvé
nyesülését és boldogulását.

—  A  Baross Szövetség egyálta
lában nem zárja ki a Baross-tagok 
és K  LOSz-tagok egyesülését. M eg
van a lehetőség arra, hogy az 
egész tábor egyénenként csatla
kozzék a Baross-mozgalomhoz, 
amely diadalmas erejét már meg
mutatta és bebizonyította. Paritá 
sos alapon azonban —  az erők 
ismeretében — elképzelhetetlen az 
egyesítés, mert ez olyan szerve
ze ti megbontást tenne szükségessé, 
ami egyáltalában nem volna cél
szerű és hasznos a jövő  szemp. Ht
jából.

—  A  Baross Szövetségnek je 
lenleg 70 szakosztálya, 11 főcso
portja  és 56 vidéki szervezete van, 
a keretet tehát nem kell ú jjá 

szervezni, hogy lé tre jö jjön  a ke
resztény gazdasági egységfront. 
Különben pedig a két szervezet 
vezetői között megvan az össz
hang. 20 esztendő óta testvér
szervként működünk egymás m el
lett.

Am i a magam személyét i l 
leti: 10 esztendővel ezelőtt Pet- 
rovácz Gyula, Nagykovácsi/ Mi- 
lenkó és mások felkérésére és un
szolására vállaltam  az akkor sú
lyos nehézségekkel küzdő Baross 
Szövetség elnökségét. Vezetésem

alatt a Szövetség nemcsak meg
erősödött, de egyre jobban tere
bélyesedik.

— A  Baross Szövetség nem k í
sérleti nyúl Aladárok , és »Edö- 
mérek . számára. E z a tábor a 
szervezkedés kezdeti nehézségein 
már túl van, dolgozni akar és 
eredményeket elérni. Egyéni am
bíciók szolgálatába nem engedi 
magát beállítani és a túrán ' átok
kal leszámolni nem tudók nem 
fognak éket verni ennek a tábor
nak egységén és erején.

Ballon S S , Valenta Győző Hadar-u tca  13

Á miskolci zsidó szállítók 
különös kísérletezése

Különös próbálkozásról érkezett 
h ír Miskolcról. M int ismeretes, 
ebben az esztendőben mind a pos
ta, mind pedig a vasút a szál
lítási szerződéseket, keresztény fu - 
vározási vállalkozókkal kötötte  
meg. A  szerződések megkötése 
után a zsidó szállító-cégek még 
kísérleteztek ezeknél az intézmé
nyeknél, de eredménytelenül.

A  m iskolci zsidó szállítók most 
ú j eszközhöz folyamodtak. Végig- 
1 lázalják a kereskedőket és alá
íratnák velük egy ívet, amelynek 
a szövege szerint a miskolci ke
reskedője nem kívánják, hogy a

2 ö ^ M n g y e / o ^ l': Z Z : Z
Budapest. V,  Deák Ferenc-utca j p  B. Schtoll lyárimányalnak 
_________ ;_____ ; elárusítója

megérkezett árúkat a vasút szál
líttassa haza s ilymódon ezek a 
szállítmányok kikerülnek a va
súti házhoz szállítások keretéből, 
a fé l maga gondoskodik a szállí
tásról és ennél igyekeznek meg
bízáshoz ju tn i a zsidó szállítók.

A  miskolci Baross Szövetség f i 
gyelmeztetéssel fordult a miskolci 
keresztény kereskedőkhöz és ipa
rosokhoz, hogy ne írjanak alá 
i'yen nyilatkozatokat meggondolás 
nélkül, mert hiszen a miskolci 
zsidó szállítók eme eljárása — 
enyhén szólva —  gyengíti a zsi
dótörvény célját és eredményessé
gét.

Képkeretek
HOFFMANN FERENC-nél
M im i. n. iimi-irt. 2 1. n. bkhci-i. s

Kneipp malátakávét!

T r i z n y a  c ip ő k
IV . ,  V á c i - u t c a  2 5 .  s z .

Uj vezetőség  
a gabona

szakosztályban
A  Baross Szövetség gabona-, 

termény- és szálas takarmány ke
reskedő szakosztálya május 5.-én 
tartotta meg tisztújító közgyúlé
éi nökség részéről Lugossy Géza al- 
elnökség részéről Lugosy Géza al
el nők jelent meg, aki üdvözölte az 
ország minden részéből ösezegyű t 
tagokat.

A  tisztújító választások során 
elnökké választották Juhász Jó
zsefet (Békéscsaba), alelnölcöklcé: 
Berceli Jánost (Szentes) és Gosz- 
tolya Im rét (Körm end). A  vá
lasztmány tagja i lettek: Beélik 
Elemér (T o rna ija ), Burget Zsolt 
(M iskolc), Debreczeni La jos (Tur- 
keve), Nádas P. István (Oroshá
za ), Nagy  János (M ezőtúr), Papp 
Lajos (K á ló z ), Szurdusz Dezső 
(Losonc), Vér Antal (M akó).

F A S Z É N
retorta és boksa
csomagon, zsákom és fuvartételekben
H alm os és  V eszp rém y

cégnél Budapest, XI., Etele-tér 7.
Kelenföldt-p. u. telefon: 259-875 

Fűszeresek, szabók, bádogosok ré
szére n a p o n k é n t i  szállttá*.

Tisztujitás Hód
mezővásárhelyen

A Baross Szövetség hódmezővásár
helyi szervezete május 5-én tartotta 
tisztújító közgyűlését. A  közgyűlés 
egyhangú lelkesedéssel Tóth János 
malomigazgatót választotta meg a 
szervezet elnökévé. Diszelnökké vá
lasztották Telek Andor kereskedel
mi tanácsos, nagykereskedőt, aki a 
hódmezővásárhelyi íiókszervezetnek 
ügyeit eddig is vezette.

A  Baross Szövetség központja 
meleghangú levélben üdvözölte Telek 
Andort a fiókvezetés körül kifej
tett tevékenységéért.

Három a magyarnak igazsága, 
Három kalap a Delfi reklámja, 
Hordjon ön is Dolfi márkái. 
Pártolja a magyar arankái
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M eghívó
a »Baross Szövetség Tagjaiból Ala
kult Áruhitel és Értékesítő Szövetke
zet* 1940. május hó 20-án, hétfőn 
este fél 7 órakor a Baross Szövetség 
Székházában (VIII., Muzeum utca 
17.) tartandó

rendes évi közgyűlésére.

Tárgysorozat:

1. A z 1938—39. üzletévi zárószám
adások, mérleg- és eredménykimu- 
tatás előterjesztése. 2.) Az igazgató
ság és felügyelőbizottság jelentése. 
3. Határozathozatal a mérleg és ered
ménykimutatás megállapítása, vala
mint az igazgatóság és felügyelőbi 
zottság felmentése tárgyában. 4. A 
alapszabályok 16. paragrafusának mó
dosítása. 5. Felügyelőbizottság \ 
lasztása. 6. Esetleges indítványok.

Az alapszabályok 23. paragrafu: 
értelmében minden szövetkezeti tag 
egy szavazatot gyakorolhat. A  köz
gyűlés akkor határozatképes, ha akár 
személyesen, akár pedig szabályszerű 
meghatalmazással megjelent egyének 
a szövetkezet által kiállított összes 
részjegyek 10 százalékát képviselik 
vagy legalább 8 tag van jelen. Meg 
hatalmszás csakis szövetkezeti tag
nak adható. Az üzletrészjegyek a 
közgyűlés előtt letétbe helyezendők.

Taglétszám 1939. december hó 31 
én 121 tag 173 üzletrésszel.

Mérleg 1939. december hó 31-én:
\ agyon: 1. Készpénz 632.85 P, 2. 
Bank és postatakarékptr.-i követe
lések 109.30 P. 3. Adósok: a) Áru
hitelekből 88.103.34 P. b) Lzleirész- 
tőke hátralékosok 518.52 P, 4. Beren
dezés és felszerelés 2308.44 P, 5. 
Átmeneti aktívák 156. P. Veszte
ség 1938. okt. 1. -1939. dec. 31.: 
1480.02 P. Teher: 1. üzletrésztőke 
17.300.- - P. Behajthatatlan és kétes 
követelések tartaléka 500 P. 3. Áru
hitel osztály tagjainak követelése 
73.645.47 P. 4. Kétes követelések 
1300 P. 5. Átmeneti passzívak 613 
P. Az igazgatóság. Megvizsgálta és 
rendben találta a Felügyelőbizottság.

Eredménykimutatás 1939. december 
hó 31-én: Veszteség: 1. Költségek: a) 
Személyzeti kiadások 9078.93. b) Do
logi kiadások és propaganda költsé
gek 16.051.68 P, 2. Szervezési és 
inkasszó jutalékok 5380.44 P. 3. Be
hajthatatlan és kétes követelések tar
taléka 500 P. 4. Kétes követelések le
írása 1300 P. 5. Leírás berendezés
ből 278 P. Nyereség: 1. Beiratási 
dijakból 1920 P. 2. Tagsági dijak
ból 2084.70 P, 3. Áruhitel osztály 
tagjainak költséghozzájárulása 22.961 
P 52 f. 4. Vevők által téritelt költ
ség 4096.25 P. 5. Kamatok 46.56 
P. Veszteség 1938. okt. 1—1939. dec. 
31.: 1480.02 P. Az Igazgatóság. Meg- 
'izsgálta és rendben találta a i'el- 
ügyelőbizottság.

Ismerjük meg egymást!
Irta: Wierdl Rezső gépészmérnök, a mérnöki szakosztály elnöke

A  legutóbbi elnöki tanácsülé
sen Tóth  Zoltán dr. Baross tag- 
társunk indítványa hangzott el:
ismerjük meg egymást és látogas
sunk el egymás üzemébe, gyárá
ba, üzletébe.

Ehhez kívánok hozzászólni és 
még egy javaslattal kiegészíteni. 
Tény és igaz, hogy évek óta já 
runk a Baross Szövetségbe, so
kan szívélyesen üdvözöljük egy
mást, de sokszor még a nevét sem 
tudjuk Baross testvérünknek, an
nál kevésbbé azt, hogy mivel fo g 
lalkozik. Pedig a cél az volna, 
bog}' a Baross Szövetségen belül 
alakuljon ki egy gazdasági ösz- 
szet'ogás, az összes szakmák között.

Vásároljunk egymástól, ezt han
goztatom mindig a műszaki cso
port ülésén; de hogyan, ha nem 
is tudjuk, hogy mit gyárt a má
sik, vagy mivel foglalkozik. Ezt 
gondolta megoldani Tóth  dr. tag
társunk a gyárlátogatásokkal. Saj
nos, itt több nehézség merül fel. 
Körülményes egy társaságot üsz- 
szetoborozni és kirándulni egy 
üzembe munkanapon, mert hisz

mindenki saját üzleti ügyeivel van 
elfoglalva, költségekkel is já r és 
sok üzemben ma nem is lehet be
menni, mert hadiüzemmé van nyil
vánítva.

A z  ismerkedésnek egy más fo r
májára gondoltam és pedig: es- 
ténkint a tagtársak egy kis elő
adás hereiében ismertessék gyárt
mányaikat, syecia/is cikkeiké!. Az 
előadást kisérve vetített képekkel, 
fényképekkel, modellekkel vág}' 
mintadarabok bemutatásával.

Sok szép előadást hallottunk 
már székházunkban, mért ne hall
gatnánk meg egymás szakelőadá
sát. mely mindnyájunkra csak 
hasznos lehet. Egy-egy estén 3 4 
tagtárs tarthatna előadást vegye
sen, iparos és kereskedő. íg y  meg
ismerjük és megbecsülhetjük egy
más munkáját, új vásárlási forrá
sokat találunk és növeljük egy
más forgalmát, ha egymástól vá
sárolunk.

íg y  megismerjük egymást és tel
jesülni fo g  a Baross-jelszó: 

Raross-tag Baross-tagnál vásá
ro l!

Arkormánybiztosság
A Baross Szövetség közli az elmúlt héten kiadott valamennyi 
fontossabb árengedményezést és árkormánybiztosi rendelkezést

A Flóra s-appangyúr engedélyt 
kapott, hogy a esontzsírból előál
lított stearin és elain árál:

ppce-

pen-

>z má
zsánként 40. j>engő jelárat szá

míthasson.
Az Albus-szappangyúr i 

ilaj árához 100 kg-ként 20.
'ő  je lárat számíthat fel.

A z Astra gyár a lábbelinél 9 
százalék felárat számíthat.

A  Magyar Méhészek Értékesítő
-.óveíkezete a műlép eladási árát 

P-vel emelheti.
A  Lustig  és Iieck vegyitermé

kek gyára a kocsikenőcs árához 
100 kg-ként 8.78 P-t számíthat.

A  Hoffmann gyarmatárú nagy- 
■ereskedés a külföldi származású, 
serebogar jelzésű csiszoló-vászon 

eladási árához 10 ívenként 7 f i l 
lért számíthat hozzá.

er
é d e s s é g e k ;  csekeládé, bonbon, keksz
c s a k  a j o b b  ü z l e t e k b e n !

A Benes Vince vegyészeti gyár 
2 fillé r felárat számíthat nyolcas 
doboznagyságig a box-cipőkrém 
árához, ha az legalább 25<>o ter

pentint és 25"b neoterpentint tar
talmaz.

lleirnann A. A lbert az indiai 
Sellakk eladási árához 1.15 P  fe l
árat számíthat.

A  Bpesti Közp. Á lt. Tejcsar
nok a diabarka« aludt-tej készít
ményét nagyban literenként 30 f i l 

lérért, kicsinyben It-ként 36, üz
letben 40 fillérért, |X>haranként 8 
fillérért árusíthatja.

Az ti korm ánybiztos 9S00 sz. ren
deletében megállapította a belföl
dön előállított folyékony szénsav 
legmagasabb gyári árát. (B . K . 
máj. 9.)

A  V A S M IN IS Z T E R  H A L Á L Á 
N A K  É V F O R D U L Ó J A  vo lt ezen 
a héten: május 8.-án. Ezen a na
pon 1892-ben halt meg bellusi Ba
ross Gábor, a Vasminiszter«, aki 
halálos betegségét is munkaközben 
szerezte.: az év márciusában meg
tekintette és bejárta a Vaskapu 
építkezését és súlyosan meghűlt. 
A  Vasminiszter ■fáradhatatlanul 
'dolgozott haláláig. Baross Gábor 
a m i példaképünk a munkában s 
az ő szellemét, irányító sugarát 
követjük szövetségi életünkben és 
küzdelmeink során s halálának év
fordulóján kegyelettel emlékezünlc 
a nagy a lkotóró l. aki ideién és al
kotásain k ívü l a nevét is ne
künk, keresztény magyaroknak 
adta.

Házasság. Régi. kedves íagtársunk, 
Szarka Ferenc gyáros leánya, Luj
za esküszik vasárnap örök hűséget 
Ambrus Géza dr-nak a rákospalotai 
római katolikus plébániatemplomban. 
Az esküvő délután 5 órakor lesz. 
Szarka Ferencnek szívből gratulá
lunk.

HIRDETMÉNY
A m. kir. posta központi jármű

telep (XIV., Agressy ul 39—43.) az 
ugyanott tárolt selejtezett járművek 
és azok roncsainak eladása céljából 
nyilvános pályázatot hirdet.

Az ajánlatok a borítékon »  Ajánlat
a 2023 1940. számu versenytárgya-
lási hirdetményi en kiírt selejtezett jár
müvek, illetve mok roncsainak meg-
vételére® felírással legkésőbb 1940.
május hó 17-én d. e. 12 óráig a
in. kir. posta központi járműtelep
(Budapest, XI\ Egressy ut 39 43
I. cm. 114. ajt >) nyújtandók he. Az
ajánlatok felbontása ugyanazon a na
pon d. e. 12 órakor fog megtörtén-

Mrtesui a Buta Síinbái Mi IUm I

Mészáros József
kelme-, ruha festő és vegytisztító
B u d a p e s t ,  S a s  u . 2 3

T e l e f o n :  127-552
Munkáért b á l h o z  kaidéit. 
Baro>»-tcfoknak engedmény.

Az ajánlatok felbontásánál az aján
lattevők vagy igazolt megbízottaik 
jelen lehetnek.

Az eladásra kerülő anyag Budapes
ten a m. kir. posta központi jár
műtelepén (Budapest XIV., Egressy 
ul 39 43 sz.) folyó év május hó 
15., 16. 17-én <1. e. 10 és 12 óra kö
zű: t tekinthető meg és ugyanezen a 
helyen az ajánlati űrlap, valamint a 
pályázathoz szükséges nyomtatvány 
díjmentesen vehető át.

Budapest, 1940. április hó 16-án.

M. kir. posta központi 
járműtelep: 

Gyapay s. k. 
poslamüszaki igazgató.

„ H u n n i a "
U jp e s t-R á k o s p a lo ta  

W»M» Gpria-S 14. sz. Idein: ZK-3f7
Gyárt mindennemű kereske
delmi és ipari dobozokat

M A R K A S  M I N Ő S É G Ű
h U S K Ű  L Ö N L E G E S S É S E K K E L

ALAPITTATO TT 1 8 8 8 . k o l b á s z á r ú g y á r  R -t -

TÁPÉRTÉKÉT, ERŐT,EGÉSZSÉGET AD.

Aszfalt, fedéllemez, kőszénkátrány, karbolineum, 
„PYROSAN" láng mentesítő, égést gátló anyag, 

nádlemez, fedéllemezfedések, talajvíz- és talajnedvesség elleni szigetelések

Posnansky és Strelitz R. T.
Budapest, V., Zsitvay Leó-utca 13 —  Te le fon : 122-829, 128-285

Szőllőoltványok
sima és gyökeres vesszők, gyümölcsfák, kitűnő 
hegyi b o r o k  megbízható beszerzési forrása

Szabó Gyula Gyöngyös

K O R O N A
MALÁTAKÁVÉ

M u s i t z  La j os
I l i i é i  é i  háztar tási  cikkel s/alüzletei

Főüzlet: II., Margit-krt. 4.
Telefon : 151-650

Fióküzlet. I.v Alkolás-u. 15 
Telefon ; 157-523

Állami é> városi intézmé
nyek á l l andó  szállítója

I

K O I B I  Á G O S T
(Alapittatolt nz 1830-as években.) 

© CÉGT. FORSTNER KAROLY 
textiiórunogykereskedő 

F. M. HAMMERLE, DORNBIRN-WIEN 
szövött pamutái uk 

NORBERT LANGER & SÖHME, 
DEUTSCK LIEBAU ÉS WIEN 

lenvászon, nsztainemü és pam uláruk

GUSTAV WINKLER K. G , 
BERLIN-LAUBAN

zsebkendők
vezérképviseletei és raktárai 

Budapest. V., Vilmos császár ut 16.

Alapítási év 1890.

H A U E R  R E Z S Ő
C U K R Á S Z

cukrászdája és esekoládégyára

l u d ip n l ,  U N ., R ákócz iu l 41.^12.
T e l e f o n :  142-504., 144-371.

Baross tagoknak kedvezmény! 
Zsineg, kötél, ponyva, háti
zsák és sportáru cikkek

HAUSCH1LD A LB E R T
Budapest, IV_ Gerlóczy-utca 11. 
Közp. Városház kapuval szemben.

92 éves < Tel: 181-572.

»TINTENKÜL.I «
fCKtR KÁLMÁN BUDAPEST, Vili, VAS-U. 12

Király és Mészáros
közszállitási szabó 
és fehérnemű üzeme
B u d a p e s t ,  II., 

Zsigm ond király-utja 24. sz. 
Telefon: 153-684

íóV/rf
ti agyke
lu (lapéi
ovidé
lak risri

A  törv. védjegyű

„Éteriül;
NAGYLEMEZ

védi
az asztalát. 

Hygienikus, tetszetős.

ETERNIT MÜVEK
Budapest. V. Berlini tér 5.
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D e i c h s e l
g á z a j t ó k

X II I . ,  V á c i - ú t  9 8 .  s z .

Női kabátok készen
Túri Margitnál
II., Bem 3ózsef-u. 22

Z s i fk o v  János
l é s z i a á r u g y á r
XIII., Máglya-utca 94. le l. :  292-642
G yárt: Csőié'Ztát. spaohel leve - é* étke
zési tésztát, házilag készít tarhonyát. Gyártmá
nyaim kizárólag csak íriss tojásból készülnek

—  =  Baross - tag

Kéler Andor
k r i s t á l y o s í t ó  és 
lugkőfeldolgozó üzeme

Budapest,
X IV ., Erzsébet királyné-ut 51

ö l i  a m o ly f !
Főraktár: Molnár és Moser 
IV., Petőfi Sándor - utca 11 

Kapható mindenütt!

F ig y e le m ! Hatóságilag előirt és az 
Országos Közegészségügyi Intézet ál
tal engedélyezett m e n t ö l á d á k a f ,
mindennemű k ö t s z e r t  és kötszertípust 
autók, motorkerékpárok, 
i pa r t e l e pe k ,  légoltalmi 
Óvóhelyek stb. részére szállít:
MMIF” 0nros> Muszerüzem és Kórházbe- 

„ITlUnL remjezö Rt., Bitest, IX., flllci-ut I
óvakodjunk az értéktelen és 
engedélynélküli utánzatoktól 1 

Kérjen árajánlatot 1

Olympia luxus cipő szalon

Nagy választék kész cipőkben 

K ü l ö n  m é r t é k - o s z t á l y .

I. Endresz György-tér 6
Déli vasút mellett 1

M űvészi üveg  és p o rc e lió n  
d  is  z lá  r g y  a k, s e r v i c é k

Tel.: 183-748 IV., Váci-u. 20

tövidáru Részvénytársaság
Nagykereskedés
ludapest, V., gr. Tisza István-utca 18
'ovidéra, divatára, csipke, gomb
fsak viszonteladóknak —  Telelőn: 180-484

M in th a  f e l é l e d n e ,
úgy működik majd rádiója, 
ha elfáradt csöveit kicseréli! 

Tisztán csengő hangerővel élvezet 
fa rádiózás ! Ezért kérjen

[Telefunken csövet
r á d i ó k e r e s k e d ő j é t ő l .

Telefunken rádióba Telefunken csövet!

^RAROSS SZÖVETSÉG

* P L Ö K L  A N T A L
a kereskedelem és ipar összefogásáról

'a  kereskedelem Íratlan kódexét, 
akik ismerik a becsületes ellen

ism ételten felvetődött a kérdés, 
hogy vá jjon  célirányos-e a keres
kedelmi és ipari érdekek egységes, 
közös értekezleten való tárgyalá
sa, avagy erőteljesebben domboro
dik-e k i és jobban érvényesülnek-e 
az egyes csoportok érdekei, ha 
azok minden külső befolyás nél
kül alakulnak ld  és a vezető fó 
rum ok feladata  az érdekek ész
szerű összeegyeztetése.

E  nagyfontosságú kérdésben 
meghallgattuk P lö k i Antalt, Szö
vetségünk törzstagját, aki a kö
vetkezőket m ondotta:

— A z  örök cél maga a nemzet. 
Olyan öncél, aminek minden más 
alá van rendelve és minden más 
csak eszköze ennek a célnak.

- Sajnos, az anyagi és szellemi 
ellentétek a világháború után a 
lesre 1 csehijén éreztették romboló 
hatásukat. A  forradalm i eszközök 
a nemzet felfogását teljesen átala
kították. A z  egyes érdekcsoportok 
a válságot a saját, egyéni érde
keik  szolgálatiba kívánták á llí
tani. A  jelszavak és falrengető 
ígéretek elburjónoztak és rombol
tak. M i, akik körül állott-ük hu
szonegy évvel ezelőtt a Baross 
Szövetség bölcsőjét, éreztük, hogy 
a nemzetnek nyugalomra és mun
kára van szüksége. Belső össze
fogásra és nem jelszavakra. V j  
iparágak teremtésére, becsületes és 
tisztességes kereskedelemre, amely 
egymást megértve és egymást tá 
mogatva, befelé egyensúlyt biz
tosít, k ifelé ped ig gazdasági k i
szolgáltatottságunk és elviselhetcf- 
len függőségünket megszünteti. 
mindenesetre azonban nemzeti fü g 
getlenségünk keretei közé szorítja.

Érdekek
összeegyeztetése

— A  feladatok komolysága meg 
kell, hogy sokszorozza mindannyi
unk erejét. Ennek az erőnek pe
d ig  e lő feltétele az egyes érdekek 
összeegyeztetése —  és az egyete
mes, közös gazdasági érdekekbe 
való beleillesztése.

—  A  másik szempont, amire rá- 
kell mutatnom, bőgj' sok és tisz
tességes kereskedőre van szüksé
günk.

—  Ennek pedig előfeltétele, hogy 
tökéletes és nagy nemzeti egység 
forrasszon össze bennünket. H an
gos jelszavak helyett, —  ép ítő  
munkát várunk, fecsegők helyett 
kiegyensúlyozott és komoly érté
ket jelentő, m egtántoríthatatlan  
magyarokat akarunk látni a  köz
élet porondján. Embereket, puri
tán előkelőségeket, akik ismerik

fé l fogalm át, akik, amíg az egyik 
félnek langyos ígéreteket tesznek, 
azalatt a másiknak engedményt 
nem adnak. A  mai válságokból ki
emelkedni csak az egész magyar 
kereskedelemre Jciható morális 
megújhodással lehet.

—  A z  ipar és kereskedelem sze- 
retete és megbecsülése, amely 
mindannyiunk lelki tulajdonává 
kell hegy váljon, mutatja a kibon
takozás útját. M eg kell értenie ma 
mindenkinek, hogy a kereskedelmi 
és ip a ri pálya a legtehetségesebb 
magyar emberekhez m éltó fog la l
kozás és véget kell vetni annak a

Közös cél
— M i minden erőnket, értéke

inket á töntöttük  az ú j, a széle
sebb nemzet testébe és csak egy 
kívánságunk van, egv törekvésünk, 
hogy az ország minden gazdasági 
tényezője hittel, tudással, foko
zott szorgalommal és felelősség- 
érzettel, saját egyéni érdekeinek 
háttérbe tolásával, egységes, ösz- 
szefogó erővel kzüdjön, munkál
kodjon egy szebb, boldogabb ma
gyar jövőért, a közös nemzeti cé
lokért.

A  Baross Szövetség Zalaegerszeg 
és vidéke szervezete vasárnap tartot
ta évi rendes közgyűlését — az ei- 
^őt — saját székházában. Czobor Má- 
'tyás ny. polgármester, elnök vissza
pillantást vetett a Szövetség fejlődé
sének történetére. A  20 év előtti ke
resztény mozgalom vezetői között volt 
Ilovszky János is. A  szegedi gon
dolat maga mellé emelte a gazdasági 
gondolatot és teljessé tette a munkái, 
A  Baross-gondolat egyre nagyobb 
lendületet vett s most már a kor
mányzat is előrevinni igyekszik a ke
resztény gazdasági élet ügyét.

A z elnök javaslatára táviratban üd
vözölték az országos elnököt, kérték, 
tartson ki továbbra is a Baross-gon
dolat melett.

Czobor elnök a továbbiak során 
hálával és elismeréssel szólott a 
Nemzeti Hitelintézetről, amely a ke
resztény gazdasági élet úttörő té
nyezője és lendítő ereje. Köszönettel 
.adózott az intézet vezérigazgatójá
nak, Molnár András dr-nak, aki 
minden lehetőt elkövet a vidéki ke-

megalazó tévhitnek, amely nem 
az emberben, hanem a fogla lko
zásban keresi a tisztességnek vagy 
erkölcstelenségnek a fogalmát.

—  A  magyar kereskedelem és ipar 
az ellenforradalm i időkben szü
letett újjá. Amidőn a Baross Szö
vetséget megalakítottuk, az üzleti 
tisztesség fokozottabb védelmét 
tartottuk szem előtt, egy oly ön
védelm i szervet kívántunk létesí
teni, amely erkölcsi erejével és 
tagjainak szolidaritásával lehetővé 
teszi, hogy a magyar kereskedelem 
és ipar számára megnyissuk a be
csületes, erkölcsi alapon nyugvó 
megélhetésnek és érvényesülésnek 
lehetőségeit.

érdekében
érdekeket, de megköveteli, hogy 
aki a közért dolgozik, az minden
kor feledkezzen meg önmagáról.

—  H a  ezeket sikerült elérni, 
akkor jogga l fogjuk megkövetel
hetni, hogy az államhatalom is 
úgy értélcelje az ipart és keres
kedelmet, m int ahogy azt már 
most is értékelnie kellene, bár nem 
vitatható, hogy e téren az utolsó 
évtizedben javunkra már sok tör
tént.

Az összefogásban re jlő  erő, 
meghozza a tekintélyt is!

resztény kiskereskedők támogatása 
érdekében.

A  nagy tapssal fogadott megnyitó 
után Németh József ügyv. elnök ter
jesztette elő jelentését, amelyben be
számolt a taglétszám örvendetes 
emelkedéséről. Naponta nyoic-tizen 
lépnek be a helyi szervezetbe.

Holzer Ernő. az NH helyi fiókjá
nak igazgatója megállapította, hogy a 
keresztény iparos- és kereskedőosz
tály tekintélyes helyet foglal el az 
ország közgazdaságában és jóleső 
örömmel tölt el mindenkit a Baross 
Szövetség erősödése és fejlődése. A  
Baross Szövetség tagjának lenni 
erény és büszkeség s egyben — 
anyagi előnyt is jelent

Asbóth Károly után vitéz Nyilas- 
sy Ferenc főtitkár olvasta fel jelen
tését.

Tóth Gyula alelnök, Sós István 
(Tófej) felszólalása után kimondották 
a női tábor megalakulását amely
nek elnökévé vitéz Boldogfai Farkas 
Sándornét választották meg. Társel
nök lett Benézik Mihályné, titkár 
Fangler Kató és Hrabovszky Jenőné. 
A  Szövetség a részleges tisztujitás 
során Zsidó Sándor dr. országgyű
lési képviselőt társelnökké, Rigler

Mihályt alelnökké, Farkas Nándort és 
Horváth Gézát ellenőrökké választot
ta. A  társadalmi szakosztály vezeté
sével Tóth Gyulát bízták meg.

Szalay László indítványára kimon
dották ezutáji, hogy7 munkaalkalmak 
biztosítása < céljából a régi házak 
modernizálásával kapcsolatos adóel
engedés érdekében lépéseket lesz
nek. Végül Zsidó Sándor dr. szó
lalt fel és köszönetét mondott meg
választásáért.

B aross-tagok
áldozatkészsége

Az elmúlt héten tagjaink és 
szervezeteink közül a következők 
adakoztak az árvízkárosultak ja 
vára :

Baross dohányárusok gyűjtése: 
322.60 P., E g r i Baross-csoport
gyűjtése 672.25 P., Veszprémi Ba
ross a 64100 csekken 104.20 P., 
Nagykanizsai Baross (előző 247) 
további 751.54 P., Keresk. utazók, 
képviselők sz. o. (U . M . útján) 
50.— P., Gyulai Baross-fiók főis
pán útján 94.96 P., Baross gabo
nakereskedők sz. o. gyűjtése 100 
P., Cipőkereskedők és term. 
o. (előző 1057.59) újabb 159.40 P ., 
Gundel Károly  ad. 500.— P., Kö- 
vessy Géza ad. 200.—  P., Ma- 
hunka Ferenc (U . N . útján) 200 
P., M artinyi Aladár (M . N . útján) 
100.— P., Demetrovits textilgyár 
(árúban közv. ad.) 1400.—  P  ér
tékben, Hoffm ann Ferenc ad. Ba
ross útján IV .  30 bev. o/0 48.— 
P., Oberlander Gyula (  (U . M- 
útján) 20 P., Skaba és P löki TV. 
30. bev. o/0. 22.—  P., Skaba és 
P löki (közv. ad.) 10.— P ., Gruber 
Lajos Solt (U . M . útján) 10.— P., 
Tamás József (különböző ad.) 15 
P., Téglásy Géza (64100) 10.— P., 
v. Miklós József 10.— P., Lukács 
Antal 10.—  P., Jaksics Ferenc 10 
P., Spolarich G. 20.—  P., Meinl 
Gyula R t. 1000.— P., Oetl Antal 
gépgyár 400.— P., Mátrai Antal 
és Tsa. 50.—  P., Goy és Kovalsz- 
ky 2000.— P., Dreher-Haggen- 
macher 10.000.—  P., Hirmann Fe
renc gyár 200.— P., Hanser K á 
roly közv. ad. 800.— P.

A Baross-tagok adománya eddig 
43.931.20 pengő.

Ezek az adományok részben 
közvetlenül az árvízvédelm i kor
mánybiztossághoz, részben napila
pok útján fo lytak be.

Kérjük tagjainkat, hogy aki ed
d ig még nem adakozott, adjon 
az árvízkárosultaknak, ha pedig 
már befizette adományát, közöl
je  velünk, hogy számbavehessük.Murin G yörgy rt. bőrösboltja

Budapest, Vili., Ér-u. 2. Telefon: 142-238
B ő r á r u k ,  cipészkellékek és szerszámok 
legolcsóbb n a g y b a n i  b e v á s á r l á s i  
helye. F lo r id a  k a p t a f a  és  cs izm a
sá m fa  k ü lö n l e g e s s é g e k .  Katonai 
alakulatok és á l l a m r e n d ő r s é g  szállítója

Stel-Kfl
M a g y a r o r s z á g  l e g n a g y o b b

c i p ő - h a r i s n y a  s z a k ü z l e t e
F i ó k o k  mi nden  n a g y o b b  v á r o s b a n

— E z  a közös cél nem tű r  külön

A zalaegerszegi Baross közgyűlése 
é p ítés i adókedvezm ényt kér



v UávéfMó- mittőáégl
Ezen v é d j e g g y e l  v a l ó d i !

Gyár t j a :  

kávépótló üzem

Tel.: 153-988

Villamos és kézi
s zámológ é pek,
összeadógépek.

t ó g é p e k

STRUBE REZSŐ
BUDAPEST,  VI., V I L M O S  C S Á S Z Á R - U T  15/A 
T e l e f o n s z á m :  114— 142

MINDENKIT ÉRDEKEL!
Az elmúlt héten a következő fon

tosabb rendeletek jelentek meg 
a H ivatalos Lapban:

A  belügymin. 221.184 sz. r. a 
szublimáttal impregnált itatóspa
pirosból és alumínium lemezből á l
ló hajhullámosító eszközök -  az 
iparűzés körén kívül való —  hasz
nálatának eltiltásáról. —  A  keres
kedelmi min. 35.182 sz. r. ugyané 
cikk előállításának, forgalombaho- 
zatalának és behozatalának, továb
bá a fodrásziparban bizonyos sze
rek, eszközök és készülékek hasz
nálatának eltiltásáról.

A  kereskedelmi min. 36.782 I I I .  
sz. r. a gyapjúküldemények fu
varozásának engedélyhez kötése és 
az ehhez szükséges igazolványok 
kiállítása tárgyában.

Az értelmiségi kormánybiztos 
51.006 sz. r. a bőr-és szőrmeipari 
és kereskedelmi szakmára átkép
ző tanfolyam szervezéséről (B . K . 
máj. 4.).

A  minisztérium  3.040 sz. r. a 
mérnöki rendtartásról szóló 1923: 
X V II .  t.-c. Kárpátalján való ha
tálybalépésével kapcsolatos rendel
kezésekről.

A z iparügyi min. 16.100 sz. r. 
a papíros előállításának, forga l
mának és feldolgozásáról szóló 
59.200 1939. sz. r. kiegészítéséről. 
(B . K . máj. 5.)

A  minisztérium 2180. sz. r. a 
magyar tengeri kcresk. hajókkal 
való rendelkezés korlátozásáról.
(B . K . máj. 7.)

A  fö l dm í velésiigyi min. 63.615 sz. 
r. Kárpátalja borvidéki beosztásá- 
ról. — A  kereskedelmi min. 34.635 
sz. r. a kalmársúlyokról szóló r. 
módosításáról. — A  kereskedelmi 
min. 123.148. IV . 8. sz. r. a téve
sen felszámított távbeszélő díjak 
visszatérítéséről. -  - A  belügy min. 
288.124. sz. r. az azonossági szám 
Tendszeresitéseról a visszacsatolt 
területeken. (B . K . máj. 8.)

A  bel ügymin. 1S0.900. sz. r. az 
OTI-nál biztosítottak és család
tagjaik összeírásáról.

A  pénzügymin. 1216 X. sz. r. a 
sör után fizetendő kincstári ré
szesedésről. 1217 X. a nem erjesz
téssel előállított ecetsav kincstári 
részesedése és az ellenőrzési ille 
tékek újabb szabályozásáról. —  
1218 X. a szivarkahüvely és a szi- 
varkapapír kincstári részesedésé
ről. — 1219 X . az ásványolajter
mékek kincstári részesedéséről. —  
1220 X . a villamossági fényforrás
sal dolgozó berendezések és elek
tron csövek után fizetendő kincs
tári részesedés szabályozásáról. 
38100 X. a szesz egyedárúsági el
adási árának és kedvezményes 
egvedárúsági árának újbóli meg
állapításáról. (B . K . máj. 9.).

ILUXR.T.Villam ossági anyagok  
V i l l a m o s  k észül ékek  
Különleges lámpatestek 
Légoltalmi berendezések

BUDAPEST, VI., ANDRASSY-UT 59. TELEFON: 110-019

K E R I T E S
VASBUTOR
G Á Z A J T Ó
G Á Z A lA R C

HAIDEKKER
Kábelek, sziiete lőcsevek

'hUtítít-avkek

C a lderon l és Társa
IMwsréiMlnél Badapssl,

VértJsmarty-tér \
Fotikászfllikib
szislnnt is bflmérfk

■W T^T harisnya
•M. -Lm nyakkendő

mérték 
után is

ballon kabát

B n rw c  A  Vili, Baross-u. 66
d Z b U  Telelőn: 14&-400

Stéberl-féle
gyulai házi hentesáru,

s z a l á m i  é s - 
konaervkülön legességek

HOLUBSÖRÖZŐ
IV ., K o s s u th  L a j o s - u t c a  1? 
Kitűnő ko n yh a , D ra h o r sörök  

P o lg ári a ra k

Murin papír is
I R Ú S Z E R S Z i L L I T á S I  VÁLLALAT

SCHULER ISTVÁN ÉS FIAI
Budapest. V. kér., Szalay u. 3. sz. 

Telelőn : 12-06-76 és 12-43-08

G O U R M A N D
C U K R Á S Z D A
IV., KOSSUTH LAJOS-UTCA 11 

j ÉS V.f WL TISZA ISTVÁH-UTCA 6

IHPERIAL
FÜGEKÁVÉ

Fátb harisnya
IV ,  Ferenciek tere X.

'ftókai
k ö n y v k e r e s k e d ő  és  k i a d ó

Budapest ,  IV.,
Kam ermayer Károly-u. 3.
T e l e f o n :  189 — 44 4.

.SZANDTNER*
név biztosíték, hogy az

á r ú  | ó  m i n ő s é g !

Csőtészta, spaghetti, 
vágott és  levestészta, 

tarhonya gyártmányain
kat mindenkinek ajánljuk

19. szám.

üvegcsiszolás, iiveghajlilás —  T iik ö rg y ír tá s  
M odern iiv e g h o m á lyo s itá s

KILTZ JAKAB ÉS EMICH TESTVÉREK
Budapest, Vili., Pr.tor-u. 84. Telelőn: 135-476. Alapítva 1908.

Szőnyeg, botorszövet, föggtny, paplan, linoleim, tapéta

Haas Fülöp és Fiai-féíe Rt.-nel
, v . ,

F i ó k ü z l e t e k :  Budapest, IV., Károly k irály-u t IS, | 
Szombathely,* Seprőn, Debrecen, M isk o lc , Kassa

F e l v o n ó k a t  g yá r t ,  j a v í t ,  k a r b a n t a r t

ES SO ES T O R S A I  oki. mirnöKok fe lv o n ó g y á ra
Cégtulajdonos : Esső A. oki. gépészmérnök, kér. tanácsos, 

kir. trvszki hites szakértő.
V il i . ,  J ó z s e f k r i.  14. Te l e f on :  138-215.

Közszállitások
A

delit
ülést

Esetleges felvilágosítások titkárságunknál a hivatalos órák alatt
adói

Határnap: május 14.
Mérőműszerek, szertári készülékek 

és mentöszekrény (M. kir. államép. 
hív. Szeged). Telített faoszlopok (Vá
rosi Villamosmüvek ig. Cegléd). Kerí
tés készítés (OTI. Bp.). Útépítés 
(Polgármester Vác). Tisztiiószerek 
(Pázmány Péter Tud. egyet. gazd. 
ig. Bp.). Építés (M. kir. államép. 
hiv. Berettyóújfalu). Autóbusz indí
tóakkumulátorok karb. (BSzKRt. Bp.). 
Takarítási munka (M. kir. közp. vám- 
igazgatóság Bp.).

Határnap: május 15.
Gyógyszerek .kötszerek és gyógyá

szati segédanyagok (M. kir. áll. kór
ház igazg. Gyula). Tűzifa (Alispán 
Szekszárd). Kutszivattyu és tartozé
kai (M. kir. Orsz. Közegészségügyi 
int. ig. Bp.). Textiláruk, papír, író
szer, nyomdai és könyvkötői mun
ka, szappan, tisztítóanyagok, seprők 
és temetés (Debreceni m. kir. Tisza 
I. Tud. egyetem gazd. hiv. Debre
cen). Élelmiszer (Helyőrségi közét
kezési bizottság Székesfehérvár). 
Építés (Polgármester Nagykanizsa). 
Akkumulátortöltő berendezés (M. kir. 
honv. Légierők parancsnoksága (Bp.). 
Tüzelőanyag (Városi kórházbizottság 
Győr). Kőanyag (Polgármester Haj
dúböszörmény). Építés (M. kir. ál
lamép. hiv. Győr). Hullaszállitóko- 
csi (Alispán Baja). Vaságyak (Pol
gármester Hódmezővásárhely). Vas
áruk (Polgármester Kaposvár). Vas- 
ányag (Máv. déli üzletvezetőség Bp.). 
Szén, tűzifa, háztartási cikkek, élel

miszer (Siketnémák m. kir. állami zási 
int. ig. Losonc). Papiros, Stenoyl-resk 
papiros, festék és javító fluid (Máv. A 
igazgatósága Bp). hoss

Határnap: május 16.
. szán

Tüzelőanyagok (Városi mérnöki hi-j^^ 
vatal Kecskemét). Sebészeti anyago! 
kötszerek, gyógyáruk (Debreceni m. 
kir. Tisza I. tud. egyet. gazd. hiv. 
Debrecen). Útépítés (Polgármester 
Rákospalota). Építés (Kir. ügyészség! 
eln. Nagykanizsa), fűtőanyag, élel
miszer (M. kir. állami tanitónőkep-i 
ző int. ig. Győr).

Határnap: május 17.

Építés (M. kir. államép. hiv. Má
tészalka). Mosópor (Polgármester lem 
Bp.). Bar

Határnap: május 18. bon
Borjuboxbör (BSzKRt. Bp.). Bun-plH 

dahuzatok bélése és báránybőr ru-)egu 
házati cikkek (BSzKRt Bp.). Epilés A  
(M. kir. államép. hiv. Miskolc). Épi-iogj 
tés (M. kir. államép. hiv. Szombat-s S 
hely). Útépítés (M. kir. államép hi\ker6 
Pécs). Szén (Polgármester Karcag '.ide: 
Távbeszélőkészülékek (BSzKRt. 3p.) Bt 
Építés (MÁV. üzletvezetősége Szi-atál 
ged). Építés (M. kir. államép. hiv. íogj 
Zalaegerszeg). Átalakítási m. (Kö:-#r 
jegyzőség Nagyabakónak). Tatarozás lérfft 
m. (M. kir. államép. hiv. Bp.). Fűt"

Határnap: május 20.
Szén (M. kir. áll. nyomda ig. Bp.j j 

Központi fűtés és egyéb berendezési ^
munkák (OTI. Bp.).

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V i l i . ,  Múzeum utca 17. sz. 

Telefon: 130— 430* és 130—405* 
M egjelenik minden pénteken. 
E lőfizetési ára évi 24 pengő. 

Tagoknak évi 12 pengő. 
Felelős szerkesztő:

D r. Domokos László. 

Szerkeszti: Papp András 
Felelős kiadó:
Tábory Gábor. 

Kiadótulajdonos:
Baross Szövetség

Kereskedő, Iparos, Rokonszakmáié 
és Term elők Országos Egyesülete.

Csomagolópapírok
nagyban  és kicsinyben
GÁSPÁR  BÉLA

pa pirsa cakók 0

B udapest, V U I., K ia fa n i i  m m -m . 4 . 1 M .: 3 8 0 —W *
jáhí

éti
a9 )

íoss

Nyomatott:
Paulovits Imre könyvnyomdájában 
Budapest, V II., Nyár-utca 6. sz. 

! Telefon: 1S7— 813.

Ereslett Gebr. B R I L L  G. m. b. H. Wuppertal-Barmen gyártmányú len 
golyóscsapágyas

p é z s l t n y l r ó g é p e k  10—16“  késhosszal
Eredeti Cári PLATZ G. m. b. H, Ludwigshafen 

a./Rhein gyártmányú „Calimax" önműködő
m a g a s n y o m á s ú  g y ü m ö l c s f a  p e r m e t e z ő k

„Matex“ töltőszivattyuval ellátott bateriás permetezők.
A világhírű „WOLF*

k e r t i  é s  f ö l d m ű v e l ő  s z e r s z á m o k
Kaitivator, földporhanyitó, kézi vetőgép. gyomlálókapa, homok- vagy viz- 

töltéses hengerlő, gereblye bengerlővel, drótseprő, stb.
Kérjen árjegyzéket a vezérképviselőtől: 

fSEVERLAY“  ipari, mezőgazgasági és különleges műszaki cikkek 
Budapest, V,, Kossuth Lajos-tér 4._____ Tel.: 117-519, 110-459.
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V É S É S E K  

Z O M Á N C T Á B L Á K  
K O V Á C S  L A J O S  _  
VII., Károly k irá lyu l 1

T e l.: 136-200
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